
UCHWAŁA NR L/606/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/261/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 7 maja 2020r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bierutów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 poz.559 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. 2022 poz. 2519), Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XX/261/2020 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 7 maja 2020r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bierutów, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) §2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "3) Przekazywanie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadow 
Komunalnych  selektywnie zebranych odpadów komunalnych wymienionych w pkt 1 a-e oraz odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zuzytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych  
z gospodarstw domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży". 

2) §3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) papier i makulatura- w osobnym worku lub pojemniku, 

b) tworzywa sztuczne i metale-  w osobnym worku lub pojemniku, 

c) szkło- w osobnym worku lub pojemniku 

d) popiół- w osobnym pojemniku 

e) bioodpady- w osobnym pojemniku lub worku, chyba że prowadzone jest ich kompostowanie we 
wlasnym zakresie przy pomocy kompostowników przydomowych wówczas właściciel nieruchomośći 
zwolniony jest z obowiązku posiadania pojemnika lub worka, 

f) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne- w osobnym pojemniku;" 

3) §7 ust.4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) kontenery na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych o pojemności 3000l-12 000l, worki typu Big-Bag 

4) §16 ust.1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: "8) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarst domowych należy 
przekazywać we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub umieszczać 
w odpowiednich pojemnikach, które zostana odebrane odpatnie przez podmiot uprawniony, na podstawie 
umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem. Odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych należy pozbywać się systematycznie w trakcie prowadzinych 
prac, nie rzadziej niż raz na kwartał." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1746A0CD-796C-4DFA-9E91-409A54AD5B4F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1746A0CD-796C-4DFA-9E91-409A54AD5B4F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Bierutów wynikających z  mocy ustawy z 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 2151), zmieniono zasady postępowania z odpadami budowlanymi i 
rozbiórkowymi, wyłączając je z zakresu odpadów komunalnych. Od tego dnia określa się je mianem 
„odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych” i w tym zakresie ustawodawca nałożył 
obowiązek dostosowania wszystkich uchwał rad gmin, które odnoszą się do tych odpadów w terminie do 
końca 2022 r. (odnosi się to zwłaszcza do regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy). 
Ponadto dopuszcza się zbieranie odpadów segregowanych komunalnych typu: papier, szkło, tworzywa 
sztuczne oraz metale w pojemnikach. 

 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie 

  
Irena Wysocka - Przybyłek 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1746A0CD-796C-4DFA-9E91-409A54AD5B4F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



